特別支援教育教材カタログ第45版正誤表 1/1

令和7-8年版 ウチダ特別支援教育教材カタログ 第45版　正誤表

令和7-8年版 ウチダ特別支援教育教材カタログに、下記の誤りおよび中止・価格改定がございましたのでご案内いたします。

ご迷惑をおかけいたしますことをお詫び申し上げますと共に、ご訂正くださいますようお願い申し上げます。

※価格は「税抜き」価格のみ表示しておりますのでご了承ください。※税込価格に誤りがあった場合を除く。

2025年5月30日

ページ
型番

(カタログの表記）

品名

(カタログの表記）
変更箇所 誤 正

35 8-340-0289 トーキングゲーム 価格 本体価格：￥2,500 本体価格：￥2,600

8-340-1288

8-340-1289

66

8-340-1371

〜

8-340-1373

センサリーふみおくん　5本組 仕様 寸法：530(長さ)×35(厚さ)mm 寸法：530(長さ)×35(幅)×8(厚さ)mm

68 8-340-0175 デジタル耳せん 型式 MM1000シロ MM1000-W

100 8-306-1798 ボッチャボール 説明文
日本ボッチャ協会公認。

国際公式適合球。
日本ユニバーサルボッチャ連盟公認

108 8-344-9574 スプラッシュホエール 型番 8-344-9574 8-344-9575

111・119 2-372-4232
ボールプール用ボール（柔軟タイプ）・抗菌／UVカット

直径75mm 青
中止 後継品なし

120 2-823-1831 なわとび用カラーなわ　3色組 価格 本体価格：￥8,000 本体価格：￥9,000

136

8-300-4190

〜

8-300-4195

ジョイント式マット 価格 本体価格：￥21,000 本体価格：￥22,100

149 8-342-2025 折りたたみネット太鼓橋 価格 本体価格：￥318,000 本体価格：￥345,000

153 8-342-6650 巧技台　コロコロ 説明文
色の選択が可能です。

ブルー・木目（ニス）

192 8-342-6940 ビルディングスティック　５００ピース 価格 本体価格：￥20,400 本体価格：￥20,600

197・226 8-340-1345 進化系五目並べゲームAセット（２種） 価格 本体価格：￥6,180 本体価格：￥5,780

価格 税込価格：￥418,000 税込価格：￥386,000

仕様 3.5mmスイッチ用ジャックポート×1 3.5mmスイッチ用ジャックポート×2

説明文 監修：香川大学　坂井聡先生 監修：香川大学　教授　坂井聡先生

説明文 さまざまな場面でよく使わる さまざまな場面でよく使われる

228・254 8-340-1134 Windows用視線入力装置PCEye5 仕様 寸法：80（幅） 寸法：280（幅）

244 8-340-1140 タブレットFIT&ユニバーサルアーム2022 中止

後継品：8-340-1386

スパット/ユニバーサルアーム取り付け

タイプ

本体価格：￥145,000

252・255 8-340-1133 iPad/Windows兼用視線入力装置Hiru 価格 参考価格 ¥247,500 参考価格 ¥484,000

267 8-340-1167 知育目ざまし時計 仕様
製造販売元：セイコータイムクリエーショ

ン株式会社
製造販売元：セイコーウオッチ株式会社

341 8-114-0042 音の学習実験器 糸電話セット CH-O2 価格 本体価格：￥17,100 本体価格：￥18,000

357 8-264-6049 乾湿両用集じん機 仕様
※トナーやチョーク粉等の微粉塵を集

塵する時は～

※チョーク粉等の微粉塵を集塵する時

は～

8-340-0942 コージックスパネルLパネル 仕様
内容：留具セット（S型6個、L型6個、T型

2個）
内容：留具セット（S,L型各6個）

8-340-0943 コージックスパネルLLパネル 仕様
内容：留具セット（S型6個、L型6個、T型

2個）
内容：留具セット（S,L型各6個）

8-432-9007 こどもらくがきボード 型番 8-432-9007 8-342-9007

8-432-9005 こどもらくがきホワイトボード 型番 8-432-9005 8-342-9005

8-340-1290 昇降式リハビリテーブル（木目） 価格 本体価格：￥181,000 本体価格：￥197,500

8-340-1291 昇降式リハビリテーブル（木目）傾斜機能付 価格 本体価格：￥259,000 本体価格：￥281,500

8-340-1292 昇降式リハビリテーブル（天然木） 価格 本体価格：￥169,000 本体価格：￥199,000

8-340-1293 昇降式リハビリテーブル（木目） 価格 本体価格：￥153,000 本体価格：￥174,500

8-340-1294 昇降式リハビリテーブル（天然木）傾斜機能付 価格 本体価格：￥232,000 本体価格：￥262,500

8-340-1295 昇降式リハビリテーブル（木目）傾斜機能付 価格 本体価格：￥202,500 本体価格：￥233,500

378 8-343-0017 ソファー 中止 後継品なし

373

228・241

362

364

p!nto W（ピントダブル） p!nto W（ピントダブリュー）

8-340-1374 TD-Navio スクールセット

63 p!nto W（ピントダブル） 品名